dominum conferre possim, ea tamen conditione, ut cum celsitudo vestra ad sua dominia et regna restituta esset, tuto tunc ad eandem confugere possim, vbi etiam vestra maiestas laborum atque seruitiorum meorum immemor esse non velit; et preterea quod de octingentis florenis serenitas vestra patientiam haberet, ita tamen ut omnibus modis curarem, quam primum fieri posset, vestre serenitati satisfaceret. Que cum ita proposita et per me intellecta essent, ingentes gratias egi serenissimæ dominæ regine, rogans humillime, ut eadem meo nomine vestre celsitudini similes ageret gratias, meque humillime commendaret. Et posteaquam super hijs nullum habuissem responsum, illapsis diebus vestram serenitatem adiui in Lyra, acturus gratias pro omnibus beneficijs michi collatis ac pro benigna licentia michi data, et postremo postulauj cum omni subiectione, vestra maiestas pro sua humanitate michi consuleret, ad quem potius principem me reciperem, apud quem etiam negotia ac utilitatem eiusdem vestræ serenitatis agere et procurare valerem, illic tunc vestra maiestas me reperiret, non minus imposterum quam usque in hodiernum diem, non inutilem seruitorem. Et quoniam celsitudo vestra michi respondit, se nescire talem principem, et propterea vellet, vt ego aliquem nominarem, nominauj itaque sacratissimum cesarem. Quo audito, serenitas vestra pollicita est michi eo tunc litteras suas promotoriales. Altero tamen die serenitas vestra per suos nobiles et quosdam alios michi intimari fecit, quemadmodum soluerem celsitudini vestræ octingentos florenos, aut pro illis darem cautionem sufficientem, seu saltem traderem eidem vestræ serenitati tales litteras, quales ipsa a me postularet; et nisi hec facerem, voluit et mandauit maiestas vestra, ut Mechliniam irem ad publicum hospitium Viridis Silue, ibidemque permanerem et inde non recederem, donec prenarrata impleuissem. Tunc serenitati vestræ humillime responderi feci, quod eo tunc solus eram, nec aderat aliquis, cum quo de ista materia consulere possem; eapropter petij Mechliniam adire consulendi causa ibidem cum doctis et peritis. Quod etiam feci. Propterea serenissime rex, supplico humillime serenitati vestre cum omni subiectione, eadem velit agere, ut pium ac justum decet principem, et recordari omnium seruitiorum meorum, nou sine maximo periculo vite mee sepius impensorum; quodque serenitatem vestram vndique maximis impensis fidelissime insecutus sum, ac ad summum pontificem et illustrissimum dominum Fferdinandum, et antea ad Francorum regem et Gelrie ducem, serenitas vestra in suis negotiis me nunctium et oratorem misit. Ex quibus

legationibus nichil a vestra celsitudine recepi preter centum florenos, ex quibus dedi Wolfgango de Bamberga vigintiquinque, exceptis expensis pro eodem et seruitoribus factis, usque perueniret ad ducem Gelriæ. Possum etiam ad oculum demonstrare, me adhuc tempore exilij soluisse centum quinquaginta septem florenos in auro, quos mutuo accepi pro complenda legatione ad regem Francorum.

Hijis itaque et multis alijs per serenitatem vestram bene pensatis, non diffido, eadem mitius mecum agere debeat, et contentarij de mea obligatione jam data; pollicior (sic) enim, quam primum michi secundior fortuna arriserit, non solum octingentos florenos sed et omnes facultates meas ad vsum et requisitionem eiusdem vestræ serenitatis libentissime expositurum.

Et quoniam sum Mechliniæ in curia cesareæ maiestatis honeste locatus (attento quod sum persona ecclesiastica), inhonestum est in publica taberna, in qua serenitas vestra me moneri fecit, degi. Ideo prouolutis genibus rogo humillime iterum atque iterum, celsitudo vestra ob Jesu Christi amorem (qui ita docet Mathei xviii<sup>o</sup>) mecum patientiam habere velit; hoc erga eandem et serenissimam dominam reginam et liberos donec vixero omnibus meis facultatibus, seruitijs quibus possum ac corpore et sanguine indefesse promereri studebo atque polliceor. Nichil enim vmquam michi a vestra serenitate commissum est, quod non sum executus cum omni fidelitate atque celeritate, non habito ad pericula ullo respectu, sicque deinceps quoad viuam facere constitui.

Et quoniam serenissime princeps, monere ecclesiasticum virum in hijis partibus ad hospitium publicum, penitus inauditum est ac contra juris dispositionem, propterea cum omni humilitate rogo serenitatem vestram, contra personam et famam meam minime procedere velit. Si vero deo nostro seruatori ita placeat, quod procholor laborum, calamitatum, periculorum vite, obsequiorum, dammorum atque onissorum (sic) meorum nullus habeatur apud serenitatem vestram hac tempestate respectus, serenissime rex (submitting tamen ante omnia me primitus vestre celsitudinis clementiæ) oro, maiestas vestra non alias quam iuris est contra me procedat. Oportet enim et sum contentus stare iuri coram serenissima domina archiducissa et domina Margarita gubernatrice etc., sacro cesareæ maiestatis consilio, ac consilio Mechliniensi. Et ne serenitas vestra post me inquiri faciat, reperiet me in curia cesareæ maiestatis Mechliniæ in conserua.

Spero tamen atque ob id deum omnipotentem exorare non

desinam, serenitas vestra animum mutabit et se erga me (uti semper solita est) pium, clementem atque munificum exhibebit, meque in hoc exilio et extrema egestate, omnibus ad vestræ serenitatis exhortationem atque mandatum omissis et spoliatis nimis afflictum, ulterius affligi non patiatur, cum nichil preter sanguinem ex me eliciendum restat. Quod si ut indubie spero fecerit, ero apud altissimum deum indefessus intercessor, nichilque michi vumquam mandabitur a vestra ac reginalj celsitudinibus atque charissimis prolibus, quin cum omni humilitate et subiectione fidelissime non subibo, testor creatorem nostrum, qui omnium cordium scrutator existit. Qui eandem vestram serenitatem cum serenissima coniuge et prolibus nobilissimis diu incolumes preseruare, ac ad regna et potentatus mundanos restituere, et tandem ad eternum regnum conducere dignetur per Jesum Christum filium eius vnigenitum.

Serenissime ac illustrissime rex et domine, necessitas me cogit, ut in hijs partibus ob pecuniarum penuriam me diutius sustentare non valeam, et ad decem vel duodecim dies ad alia loca causa tractandorum meorum negotiorum proficiscj habeam.

Quicquid igitur mecum agere velit, humillime rogo, per suas litteras cum presenti nunctio familiarj meo rescribere dignetur. Non enim possum vltra quatuor dies hic commorari, ita exigentibus meis necessitatibus. Attamen maiestas vestra sibi certissime persuadeat, utcumque res processerit, me semper futurum eidem vestræ maiestati, illustrissime domine regine ac nobilissimis pueris vestris bonum, fidelem et promptum seruitorem. Hijs me humillime commendatum habere volui vestre maiestati, quam ego cum omni deuotione altissimo deo commendo. Ex Mechlinia die decimaseptima mensis februarij anj millesimi quingentesimi vigesimi quinti.

E. v. s. mat<sup>is</sup>

fidele mancipium  
Io. electus Lundensis.

Udskrift:

Serenissimo, potentissimo ac illustrissimo principi et domino, domino Christierno Datiaë, Suetiaë, Noruegiaë etc. regi etc. domino meo colendissimo.

(Orig. paa Papir med Segl. Münch. Saml. Nr. 1642. Christiania.)

Johan Weze afviser den Mistanke, Christiern den Anden har fattet af foregående Brev, at han skulde ville robe de Underhandlinger, Kongen har pleiet med Frankrig og Geldern.

Serenissime et potentissime rex ac illustrissime princeps et domine, domine mi clementissime. Post servitorum meorum exhibitionem et humillimam subjectionem: intellexi hodie ex litteris magistrj Christiernj Hiemij, maiestatis vestræ secretarij, mandato serenitatis vestræ scriptis, quemadmodum aliqua verba (videlicet me legationem obtuisse ad regem Francorum et Gelriæ ducem, cesareæ maiestatis et Burgundie domus publicos hostes &c.) in aliis litteris meis narrata fuerant, quæ animum eiusdem vestræ serenitatis dubium reddiderunt, quid nam hec verba velint.

Serenissime ac illustrissime domine, testis michi sit deus omnipotens, sicque me adjuvet, quod non alio animo, quam vestra serenitas intelligeret et ræcordaretur, me in periculis eidem offitiosum fuisse et multas pecunias pro eadem vestra celsitudine exposuisse, scripsi. Neque enim serenitas vestra vnquam dubitare debeat, me alicui rem istam communicasse, sed extrema me necessitate cogente, non potui minus facere quam vestræ celsitudini ad memoriam reducere, ut aliquot servitijs, periculis et dampnis meis, propter vestram maiestatem perpessus, per eandem attentis, misericordia atque pietate moueretur. Jgitur humillime serenitatem vestram oro suppliciter et cum omni subiectione, eadem mea scripta aliter interpretari non sinat, cum michi penitus ignotum existit, jmmo nunquam tale audiui, quod vestra celsitudo cum Ffrancorum rege, Gelriæ duce aut quibusvis etiam aliis principibus et personis quicquam tractasset, egisset, aut conclusisset, quod in dispendium sacratissimi cesaris aut Burgundiæ domus vllis temporibus deriuarj posset. Et quod vestra maiestas me ad Ffrancorum regem et Gelrie ducem emisit et quicquid michi commiserit, non dubito serenitatem vestram in recentj tenere memoria, quod ego neminuj viventj hominuj reuelauj, neque etiam, quoad vivam, serenitas vestra sibi certissime persuadere potest, etiam utcumque res mecum procedant, alicuj reuelabo. Sed enixe cum humilitate et subiectione ex intimis precordtjs deprecor celsitudinem vestram adhuc ob Jesu Christi filij dei omnipotentis nostrj seruatoris amorem, clementer ac pie mecum agere et patientiam ducere velit, ac petitas litteras promotoriales annuere